

Uchwała nr 1/2014
Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska
z dnia 19.03.2014
w sprawie Miejskiego Architekta Krajobrazu

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska zwraca się do Prezydenta Miasta Krakowa o zmianę zakresu działania oraz organizacji pracy Miejskiego Architekta Krajobrazu.

Postulujemy zwiększenie kompetencji Miejskiego Architekta Krajobrazu, wyodrębnienie tej funkcji z Wydziału Kształtowania Środowiska jako odrębnego biura i zwiększenie ilości pracowników.

Obecny zakres działania Miejskiego Architekta Krajobrazu nie obejmuje zagadnień związanych z ochroną krajobrazu (poza udziałem w opracowaniach planistycznych w zakresie ochrony krajobrazu). Konieczne jest poszerzenie zakresu działań o tematykę związaną z ochroną krajobrazu (w tym krajobrazu kulturowego), a także opiniowanie projektów koncepcyjnych, technicznych i decyzji dotyczących inwestycji mogących mieć wpływ na krajobraz i tereny zieleni Krakowa.

W „Zestawieniu opinii właściwych organów oraz uwag, wniosków i zastrzeżeń zgłoszonych do projektu Programu Ochrony Środowiska dla miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 roku oraz perspektywą na lata 2016-2019 w związku z udziałem społeczeństwa oraz sposobu ich wykorzystania wraz z uzasadnieniem (etap II)” w odpowiedzi na uwagi Towarzystwa na Rzecz Ochrony Przyrody stwierdzono „*Tworzenie systemów zieleni miejskiej jest częścią procesu urbanistycznego. Skala planistyczna pozwala na prowadzenie całościowej i spójnej polityki rozwoju terenów zieleni. Miejski Architekt Krajobrazu wydaje się zatem odpowiednią funkcją skupiającą jednocześnie kompetencje planistyczne i przyrodnicze. **Ponadto jego rolą jest dobranie zespołu specjalistów: w tym przyrodników, którzy wraz z nim będą zarządzać terenami zieleni.**” (pokręślenie KDO). Rozstrzygnięcie tej uwagi nie zostało zrealizowane. Zakres obowiązków Miejskiego Architekta Krajobrazu, zarówno obecnych jak i postulowanych przez KDO ds. Środowiska, wymaga zatrudnienia większej ilości pracowników.*

Zdaniem członków Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska, należy również wyodrębnić stanowisko Miejskiego Architekta Krajobrazu z Wydziału Kształtowania Środowiska jako odrębne biuro podległe bezpośrednio prezydentowi Krakowa.